

PATVIRTINTA:

VšĮ Aukštadvario PSPC direktoriaus
2017 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr.15

**VŠĮ AUKŠTADVARIO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 2018 – 2020
METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ
PLANAS**

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Vertinimo kriterijai
I. KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS TIKSLINIMAS AUKŠTADVARIO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRE (TOLIAU – AUKŠTADVARIO PSPC)				
1.1.	Kasmet peržiūrėti ir esant poreikiui patikslinti Aukštadvario PSPC Korupcijos prevencijos 2018–2020 m. programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą, kartu išsiunčiant patikslintos programos ir plano kopijas Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyriui	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	Kiekvienų metų sausio mėnesio paskutinė darbo diena	Nustačius poreikį, parengtas Aukštadvario PSPC direktoriaus įsakymo projektas dėl Aukštadvario PSPC Korupcijos prevencijos 2018–2020 m. programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano patikslinimo
1.2.	Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyriui pateikti patvirtintas Aukštadvario PSPC Korupcijos prevencijos 2018–2020 m. programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano kopijas	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	2018-01-31	Pateikta patvirtinta Aukštadvario PSPC Korupcijos prevencijos 2018–2020 m. programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas
II. NUSTATYTŲ KORUPCIJOS ATVEJŲ PAVIEŠINIMAS				
2.1.	Aukštadvario PSPC gavus pranešimą apie galimą korupcinę veiką bei atvejus kai Aukštadvario PSPC dirbantis asmuo pažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatas, nedelsiant informuoti įstaigos vadovą, Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyrių ir pagal kompetenciją Specialiųjų	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	Gavus pranešimą per 3 darbo dienas	Pateiktų pranešimų įstaigos vadovui ir perduotų pranešimų Sveikatos apsaugos ministerijos Korupcijos prevencijos skyriui ir pagal kompetenciją Specialiųjų tyrimų tarnybai ar Vyriausiąją tarnybinės etikos komisijai skaičius

	tyrimų tarnybą ar Vyriausiąją tarnybinės etikos komisiją.			
2.2	Aukštadvario PSPC interneto svetainėje skelbti informaciją, į ką pacientas gali kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika (vadovo ar asmens atsakingo už korupcijos prevenciją, telefonas). 1. Informacija apie įstaigos pasitikėjimo telefoną (nurodomas telefono numeris) 2. Informacija apie SAM „pasitikėjimo telefoną“ (+37080066004) 3. Informacija apie STT „karštosios linijos“ telefoną (+370 5 266 3333) 4. Informacija apie SAM el.paštą (korupcija@sam.lt) 5. Informacija apie STT el. paštą (pranesk@stt.lt) skelbimas	Inžinierius programuotojas (pagal sutartį)	Nuolat	Teigiami pokyčiai sociologinių tyrimų duomenyse.
2.3.	Aukštadvario PSPC interneto svetainėse skelbti informaciją apie įstaigoje nustatytus korupcijos atvejus bei atvejus kai Aukštadvario PSPC dirbantis asmuo pažeidė Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatas	Inžinierius programuotojas (pagal sutartį)	Per 10 darbo dienų nuo informacijos gavimo	Paskelbtų informacinių pranešimų skaičius.
III. INFORMACIJOS APIE ASMENĮ, SIEKIANČIŲ EITI ARBA EINANČIŲ PAREIGAS AUKŠTADVARIO PSPC SURINKIMAS BEI PATEIKIMAS VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR JURIDINIŲ ASMENŲ REGISTRAMS, LIETUVOS RESPUBLIKOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS ĮSTATYMO NUSTATYTAIS ATVEJAIS				
3.1.	Nustatyta tvarka teikti raštišką prašymą Specialiųjų tyrimų tarnybai dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einant pareigas, numatytas Korupcijos	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	Ne vėliau kaip prieš 1 mėnesį iki bus priimtas asmuo į pareigas nurodytas	Raštiškų prašymų skaičius

	prevencijos įstatymo 9 straipsnio 6 dalyje, pateikimo		Korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnio 6 dalyje arba ne vėliau kaip per 1 mėnesį kilus abejonėms dėl Aukštadvario PSPC dirbančio asmens, apie kurį prašoma pateikti informaciją, tinkamumo einamoms pareigoms	
IV. VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR INFORMAVIMAS APIE PROGRAMOS ĮGYVENDINIMĄ, AUKŠTADVARIO PSPC DARBUOTOJŲ ANTIKORUPCINIS MOKYMAS				
4.1.	Aukštadvario PSPC interneto svetainėje skelbti Aukštadvario PSPC Korupcijos prevencijos 2018–2020 m. programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą bei asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją ir kontrolę, duomenis ir kontaktus	Direktorius, Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	Po mokymų	Aukštadvario PSPC interneto svetainėje paskelbta Aukštadvario PSPC Korupcijos prevencijos 2017–2020 m. programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas bei asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją ir kontrolę, duomenys ir kontaktai
4.2.	Parengti ataskaitą apie Aukštadvario PSPC Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą ir ją paskelbti Aukštadvario PSPC interneto svetainėje	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją. Programuotojas (pagal sutartį)	Kiekvienų metų III ketvirtis	Parengta ir paskelbta ataskaita apie Aukštadvario PSPC Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą
4.3.	Pasirašytinai supažindinti Aukštadvario PSPC darbuotojus su Aukštadvario PSPC Korupcijos prevencijos 2018–2020 m. programa ir jos įgyvendinimo priemonių planu	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją	Po mokymų	Aukštadvario PSPC darbuotojai pasirašytinai supažindinti su Aukštadvario PSPC Korupcijos prevencijos 2018–2020 m. programa ir jos įgyvendinimo priemonių planu
4.4.	Pasirašytinai supažindinti	Asmuo, atsakingas	Nuolat	Aukštadvario PSPC

	naujai priimamus Aukštadvario PSPC darbuotojus su Aukštadvario PSPC etikos kodeksu, užtikrinti elgesio kodekso nuostatų laikymosi kontrolę ir priežiūrą bei šio kodekso paskelbimą Aukštadvario PSPC interneto svetainėje	už korupcijos prevenciją Aukštadvario PSPC darbuotojai, pagal pareiginius nuostatus turintys pavaldžių darbuotojų;		darbuotojai pasirašytinai supažindinti su etikos kodeksu. Etikos kodeksas paskelbtas interneto svetainėje
4.5.	Aukštadvario PSPC interneto svetainėje (svetainės įvadiniame puslapyje) skelbti informaciją apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir kur gali kreiptis asmuo, susidūręs su korupcinio pobūdžio veika	Inžinierius programuotojas (pagal sutartį, esant pakeitimams)	Nuolat	Visose Aukštadvario PSPC informacijos skelbimo vietose bei interneto svetainėje paskelbta informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus bei į kokią instituciją ir kokia tvarka asmuo gali kreiptis dėl korupcijos apraiškų
4.6	Aukštadvario PSPC interneto svetainėje (svetainės įvadiniame puslapyje) skelbti informaciją apie Sveikatos apsaugos ministerijos „pasitikėjimo telefoną“, kuriuo anonimiškai galima pranešti apie korupcinio pobūdžio veikas	Inžinierius programuotojas (pagal sutartį esant pakeitimams)	Nuolat	Visose Aukštadvario PSPC informacijos skelbimo vietose bei interneto svetainėje paskelbta informacija apie Sveikatos apsaugos ministerijos pasitikėjimo telefoną.
4.7.	Užtikrinti, kad Aukštadvario PSPC darbuotojai, susidūrę su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgtųsi pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintas Asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklės	Aukštadvario PSPC darbuotojai, pagal pareiginius nuostatus turintys pavaldžių darbuotojų;	Nuolat	Aukštadvario PSPC darbuotojų susidūrimo su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika atvejų skaičius
4.8.	Papildyti Aukštadvario PSPC interneto svetainės įvadinį puslapį informaciniais langais, kuriuose interneto	Inžinierius programuotojas (pagal sutartį esant pakeitimams)	Nuolat	Aukštadvario PSPC interneto svetainė papildyta informaciniais langais, kuriuose interneto

	<p>vardotojai galėtų pateikti savo komentarus, atsiliepimus, siūlymus paranešimus.</p>			<p>vardotojai galėtų pateikti savo komentarus, atsiliepimus, siūlymus paranešimus.</p>
4.9.	<p>Užtikrinti, kad Aukštadvario PSPC interneto svetainėje informacijos apie mokamas ir nemokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, valstybės lėšomis apmokamų sveikatos priežiūros paslaugų kainas paskelbimą.</p>	<p>Inžinierius programuotojas (pagal sutartį, esant pakeitimams)</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Interneto svetainėje paskelbta informacija apie mokamas ir nemokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, valstybės lėšomis apmokamų sveikatos priežiūros paslaugų kainas</p>
4.10.	<p>Užtikrinti pacientų, atvykusių gydytojų specialistų konsultacijai, draustumo privalomuoju sveikatos draudimu nustatymą</p>	<p>Registratorius</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Tikrinamas pacientų draudimas privalomuoju sveikatos draudimu</p>
4.11.	<p>Organizuoti Aukštadvario PSPC darbuotojų mokymus korupcijos prevencijos klausimais</p>	<p>Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją įstaigoje, direktorius.</p>	<p>1 kartą per metus</p>	<p>Mokymus antikorupcijos tema išklausių įstaigų darbuotojų skaičius, palyginti su praėjusiais metais. Kursų valandų skaičius, tenkantis vienam kursui išklausiui įstaigos darbuotojui</p>
<p>V. AUKŠTADVARIO PSPC VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMO IR ATLIKIMO SKAIDRINIMAS</p>				
5.1.	<p>Vykdyti konsoliduotą pirkimą per CPO LT</p>	<p>Supaprastintų viešųjų pirkimų organizatorius</p>	<p>Pagal poreikį</p>	<p>2018-2020 m. metais pirkimai per CPO sudaro 10 proc. poreikio, išskyrus Viešųjų pirkimų įstatyme numatytas išimtis.</p>